
SPECIFIKIFIKIMET TEKNIKE TË KONTENIERËVE 
 

Kontenierët  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Materiali fotografik sherben vetem per qellim informues dhe orientues. 

 

 

 

 

 

 

 

 

LARTËSIA (A)  MM 1420 

GJATËSIA (B) MM 1770 

GJËRËSIA (C) MM 1170 

DISTANCA NGA  
TRUPI I KONTENIERIT – TOKË (G) 

MM 200 

TRASHËSIA E LLAMARINËS MM 1.5 - 4 

 



TE DHENA TEKNIKE TE KONTENIERIT 1700 LITRA: 

 

Kontenierët do të përdoren për grumbullimin e mbetjeve urbane dhe duhet të kenë 

karakteristikat si më poshtë vijojnë: 

 

 

Trupi i kontenierit (vaska): 
Trupi i kontenierit (vaska e zinguar).. Ekstra përforcim i bazës së rrotës, i ngjitur tek 

kontenieri. Sistem kullimi fundor për derdhjen e lëngjeve të grumbulluar nga mbetjet apo 

gjatë larjes së kontenierit. Kapaciteti i plote 1700 litra. Doreza anesore per terheqjen e 

kontenierit. Kontenierët duhet të jënë të lyer me bojë(vaska) gri(kapaku i kuq). Spesori i 

profilit te vaskes 1.5-4 mm. 

 

 

Kapaku 
Metalik. Me përforcues të tërthortë  për ekstra rezistencë. 

Profil i harkuar ose i drejtë  për rrjedhje të ujrave të shiut. Sistemi i hapjes së kapakut me 

pedale qëndrore. Ndër të tjera kapaku duhet jetë i pajisur edhe me një dorezë, në pjesën e 

përparme ose anesore, për raste të hapjes së kapakut në mënyrë manuale. 

 Ngjyra e kapakut, e kuqe. 

 

Pedalja 
Pedalja duhet të jetë me profil metalik me spesor 4 mm për ekstra rezistencë. 

 

Rrotat 
Rrota rezistente me çelik të galvanizuar në qendër dhe unazë gome rezistente në pjesën e 

kontaktit me tokën. Diametri i rrotës 200mm dhe me rrotullim 360º. 4 rrota të kthyeshme 

(me kokë rrotulluese), me gomë plastike solide, me kuzhineta, kapaciteti mbajtës për 

rrotë të jetë 250kg; 

 

Modeli i kapjes së kazanit 

Attacco Bologna/ Din. 

 

Sinjalistika 

Furnizuesi duhet të siguroje dhe ngjisë adezivë tek kazanët, me informacion mbi mënyrën 

e dorëzimit të mbetjeve, ndalimet, eiketa, adëzivë për ndalim parkimi para kazanëve, 

shirita me ngjyre fosforeshente, logo e Bashkisë së Tiranës. Materiali baskëngjitur. 

Ofertuesi mund të ofrojë edhe modele te tjera por duke marrë paraprakisht miratimin e 

autoritetit kontraktor si dhe duke respektuar gjithnje kohen e parashikuar për dorëzimin 

e kontenierëve.  

 

Targë e fiksuar (gozhduar) ose e stampuar   

Mbi çdo kazanë, nga prodhuesi, do të fiksohet një targë me dimension 10cm x 4cm ku  do 

të stampohet një kod identifikimi për kazanin me 6 shifra (duke u nisur nga 000000 e deri 

në 002500),  viti i fabrikimit të kazanit dhe kapaciteti. 

 



Përputhja 

  Sipas normativës UNI EN 840 (UNI 10571).  

 

Të tjera. 

Kazani duhet të jetë në gjendje të durojë gjatë kohës, për të gjithë përbërsit, temperatura 

nga -20ºC deri +50ºC; 

 

Kazani duhet të strukturuar në mënyrë që të garantojë një mbajtje peshe deri në 450kg, 

pa pësuar asnjë deformim permanent 

 

Hapja minimale, me gjysëm pedale duhet të jetë 450mm, ndërsa në fazën e zbrazjes ose të 

larjes duhet të jetë minimalisht 1000mm. 

 

Specifikimet teknike te ofertuesit 

 

TE DHENA TE PERGJITHSHME TE 

KONTENIERIT        

MODELI        

        

         

       

     

GJATESIA  MM     

LARTESIA  MM     

GJERESIA MM     

KAPACITETI  LITRA    

LARTESIA E PEDALES NGA TOKA  MM     

HAPJA E KAMAKUT ME PEDALE  MM     

     

SPESORI I VASKES  MM     

SPESORI I KAPAKUT MM     

PESHA E KONTENIERIT  KG     

KAPACITETI MBAJTES KG     

         

KJO SKEDE DO TE PLOTESOHET DHE NENSHKRUHET NGA PERFAQËSUESI LIGJOR I 

SHOQERISË OFERTUESE  
   

       

   


